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HYRJE

Qéllimi i kétij katalogu éshté té ofrojé njé pérshkrim té qarté dhe
té detajuar té procesit té vlerésimit té€ démeve né momentin e
kthimit té automjetit prané Porsche Leasing. Ai pérmban
informacione thelbésore mbi parimet bazé té njé vlerésimi té
drejté dhe transparent té automjetit, né pérputhje me standardet
e Menaxhimit té Flotés. Njékohésisht, ky katalog shérben si njé
udhézues praktik dhe i besueshém pér klientét dhe specialistét
gjaté gjithé procesit té dorézimit té automjetit.

Progesi i kthimit té
automjetit

Procesi i kthimit t& automjetit éshté konceptuar né ményré gé té
jeté i thjeshté, transparent dhe i drejté pér pérdoruesin. Kriteret e
paragitura né kété katalog pérdoren pér vlerésimin e automjetit
né momentin e kthimit té tij dhe pér pércaktimin e gjendjes
aktuale. Kéto jané udhézime orientuese, jo detyruese, pér té
parandaluar shpenzime té papritura.

Katalogu i démeve
Dallohen dy lloje démesh:

Démet e pranueshme: déme qé kané ndodhur si
db rezultat i pérdorimit normal té automjetit dhe gé nuk

e démtojné pamjen e pérgjithshme vizuale té tij

q; Démet e papranueshme: démet qé tejkalojné
pérdorimin normal dhe regjistrohen né raportin e
ekspertit; pérdoruesit i ngarkohen me pagesé.

Démet tipike jané paragitur né katalogun e démeve - si né formé
teksti, ashtu edhe pérmes fotografive.

Kontrolli i automjetit

Kontrolli do té kryhet né pérputhje me kriteret e méposhtme pér
té siguruar njé vlerésim té drejté dhe transparent té automjetit.

Vendi i pérshtatshém pér kontroll &shté i mbrojtur nga
kushtet atmosferike dhe ka drité té mjaftueshme.

Automijeti duhet té pastrohet plotésisht brenda dhe jashtg,
né gjendje té thaté.

Té gjitha sendet personale duhet té higen.

Kontrolli kryhet né pérputhje me standardet kombétare
pér vlerésimin e gjendjes sé automjetit.

Ky udhézues nuk zévendéson vlerésimin e specialistéve - synon té
nxjerré né pah démtimet gé mund té ulin vlerén e automjetit ose
té shkaktojné kegkuptime gjaté shitjes/rishitjes. Pér kété arsye,
pamja e pérgjithshme e automjetit ka réndési kyce



Katalogu i Démeve
Kontrolli

Démtime

| pranueshém

| papranueshém

Pérplasje ose goditje

Trupi i jashtém
! Gérvishtje dhe carje

.

Pérplasje dhe goditje deri né
2 cm. Nuk éshté e nevojshme
riparimi

Gérvishtje dhe carje deriné 2

* Pérplasje dhe goditje mé
shumése 2 cm

Gérvishtje dhe ¢arje mé

* Kérkohet riparim

automjetit cm shumése 2cm
— . * Asnjé L
Démtime dhe goditje » Té gjitha
* Kérkohet riparim
L - * Kontaminim i bojés (p.sh. * Démtim i bojés pér shkak té ndikimeve té mjedisit
* Mangésia mund té higet me ndryshk) i o ; -
b .. - » Démtimi bojés nga ndikime té jashtme mekanike ose kimike
. i . lustrimit + Defekt qé nuk mund té higet T LT
Boja Gérvishtje dhe defekte vizuale O .. - : * Gérvishtje mé té médha
» Démtimivogél (deriné 3 cm, me lustrim - . e T
T o o » Goditje té vogla (mé shumé se 3 cm né njé sipérfage 10 x 10
né njé sipérfage 10 x 10 cm) * Riparim nga palé té cm)
paautorizuara mund té
shkaktojé probleme
Xhami pérpara dhe xhami anésor ’ G.er.VIShtJ..e té vogla dhe ’ Carje(pjese:.te thye;ra ne
sipérfagésore xhamin e pérparmé o
* Depértimi ujit
Xhamat . e - Shenjat e démtimit t& vogél ~ * Deformim
* Shenjat e démtimit t& vogél . Gérvishtje « Gérvishtje
Pjesé té vogla xhami (%fcigﬁsgtlme té vogla, « Ndikimi i kushteve
9 ) atmosferike
N * E konsumuar né ményré té . ..
E nje'.c.rQJtsh.m_e ¢ konsumgqr. pabarabarté Godltje/_gunge * Thellésia minimale e profilit:
. * Thellésia minimale e profilit: . * Konsum i tepért .. )
Goditje .. ) » Carje L pér goma verore < 1,6 mm;
pér goma verore = 1,6 mm; .. * Madhési e gabuar N o "
~ s * Frenat - fletéza pér goma dimri < 4 mm
pér goma dimri =24 mm
Rrotat . | dé arvichti . . Cdi
. « | démtuar (gérvishtje deri né 3 | démtuar (p.sh. gérvishtje > Skaj i Qeformugr i diskut o
Disqet am) 3cm) * Humbje e konsiderueshme materiali
* | thyer » Carje té dukshme
Y ihbia e L » Gérvishtje (mé shumése 5 . 4
Rrota Gérvishtje sipérfagésore pa cm) | thyer - Mungon

thyerje (deriné 5 cm)

* | deformuar

* Nuk éshté origjinale




Katalogu i Démeve

Kontrolli
Démtime | pranueshém | papranueshém
» Gérvishtje té thella
* Djegie (vrimat nga Njolla té papastra gé nuk mund té higen
nxehtésia) Myk
Sediljet * Shenjat e konsumit normal * Prerje / pjesé té cara Pjesé té mungueshme
* Vrima Démtime té shkaktuara nga sticker-a dhe etiketat
* | thyer Ndryshim ngjyre
Pjesa e + Deformime
brendshme e ) !
. ae » Shenjat e konsumit normal
automjetit (pérfshiré mbulesén e » Gérvishtje T
dyshemesé) * | thyer PJ?Se.te mgngueshme . .
Mbulesat / interiori i makinés » Gérvishtje sipérfagésore » Gérvishtje Démtime té shkaktuara nga sticker-a dhe etiketat

Shenjat / gjurmét gé mund té
higen

Carje dhe ndarje
Njolla gé nuk mund té higen

Démtime né mbulesat e tavanit dhe bagazhit
Myk

Aksesoré dhe

Gérvishtje té vogla, jashté

Modifikime gé nuk mund té
kthehen né gjendjen

Shenjat e konsumit jo-normal

instalime fushés sé dukshme . gg?\l;ir;ﬂ,lc?e Démtime té shkaktuara nga sticker-a dhe etiketat
* Vrima té shpuara
. * Moskryerja e rregullt e servisit dhe mirémbajtjes se automjet
Sistemet * Pérdorim intensiv
mekanike dhe » Gjithcka né rregull * Nuk éshté kryer kontrolli / inspektimet nuk jané béré
elektrike * Nuk ka inspektim té automjetit

Cfarédo démtim dhe konsum i tepruar né sistemet mekanike/elektrike té automjetit

Té ndryshme

Pjesé té mungueshme

Té pérgjithshme

.

Gjith¢ka éshté e pranishme

Pjesé té mungueshme:
Kartela me kodin e gelésit
Librii shérbimeve
Dokumentet e automjetit

* Goditje
» Karta e karburantit
» Kapaku i bagazhit

Internal



TRUPI | JASHTEM |
AUTOMJETIT

Deformime / gropa

5

E pranueshme:

e =2cm, max.3 cm pér pjesé té trupit té
automjetit, pa nevojé pér lyerje.

Gungé e vogél, mé pak se 2 cm. Gungé e vogél, nén 2 cm



TRUPI | JASHTEM |
AUTOMJETIT

Deformime / gropa

E papranueshme

. > 2 cm dhe mé shumé se 3 cm pér pjesé té trupit té

automjetit

Gungé e madhe me diometér mbi2 cm Gunga me gérvishtje

. kérkohet riparim dhe lyerje

Gropa me shképutje té bojés



TRUPI | JASHTEM |
AUTOMJETIT

Gérvishtje dhe shképutje té bojés

E pranueshme:

e =2cm, maksimumi 3 cm pér pjesé té trupit té
automjetit

Démtim nga guré i vogél, mé pak se 2 cm

Gérvishtje e vogél (mund té lustrohet), mé pak se 2 cm

Gérvishtje mé pakse 2 cm



F ' ‘ TRUPI | JASHTEM | AUTOMJETIT

Gérvishtje dhe shképutje té bojés

Gérvishtje e madhe Gropé me gérvishtje E papranueshme:

e >2cm dhe mé shumé se 3 cm pér pjes€, me
démtime gé shkojné deri te shtresa e
lyerjes.

Gérvishtje né pasqyrén e joshtme mé e gjaté se2cm  Shumé gérvishtje

Gérvishtje e madhe Gérvishtje t& médha



TRUPI | JASHTEM |
AUTOMJETIT

Démtime nga aksident rrugor

E pranueshme:

e Nukka

Pa démtime



TRUPI | JASHTEM |
AUTOMJETIT

Démtime nga aksident rrugor

E papranueshme:

e Cdo démtim nga aksidenti rrugor




BOJA

Gérvishtje dhe defekte vizuale

E pranueshme:

* Mund té higet me furcé eksperti
+ Démtime nga guré té vegjél: 3 copé né sipérfage 10 x 10

cm pa depértim né shtresén tjetér té bojés

Gérvishtje e pa rregulluar Gérvishtje e lustruar

12

Internal



BOJA

Gérvishtje dhe defekte vizuale

E papranueshme:

+ Kérkohet riparim dhe lyerje

Démtim i madh nga guré me shenja té dukshme Mbetje nga adezivet
* E pamundur té higet me lucidim Riparim i méparshém i
e dobét
+ Démtime nga ngjitesat, ndryshku, ndikime té motit, larja
ne autolarje.
% » Guré té vegjél > 3 copé né sipérfage 10 x 10 cm
-3

Démtime mé té médha nga guré né sipérfagen 10 x 10 cm

13

Internal



XHAMAT

Xhami i pérparmé dhe dritaret

E pranueshme:

* Démtime té vogla sipérfagésore nga guré,
jashté fushépamijes sé drejtuesit

Démtim i vogél nga guré né xhamin e pérparmé



XHAMAT

Xhami i pérparmé dhe dritaret

Krisje né xhamin e pérparmé
E papranueshme:

e Carje, plasaritje, riparime té dobéta -
démtime té papranueshme gjaté
kontrollit teknik té automjetit.

Démtim nga guré né xhamin e pérparmé, i riparuar Carje né formé krahésh blete né xhamin e pérparmé
keq

Xham i pérparmé i thyer



XHAMAT

Pjesé té vogla xhami (dritat e pérparme, dritat,
pasqyrat)

E pranueshme:

* Shenja té vogla pérdorimi gé nuk
ndikojné né funksionalitet dhe siguri.

Démtim i vogél nga guré né pjesé té vogla xhami



XHAMAT

Pesé té vogla xhami (dritat e pérparme,
dritat, pasqyrat)

E pranueshme:

e  Carje, démtime nga guré, deformime,
gérvishtje gé ndikojné né
funksionalitet dhe siguri.

/ b DT) Do

Gérvishtje e madhe né dritén e pérparme

i

Depértim i ujit



RROTAT

Gomat

E pranueshme:

e Tékonsumuara né ményré té barabarté

*  Thellésia minimale e profilit: verore: 21,6 mm,
dimérore: =24 mm

e Rrota rezervé origjinale / funksionale

Thellésia e profilit > 4 mm



RROTAT

Gomat

Gomé e konsumuar

E pranueshme:

e Té konsumuar né ményré té pabarabarté
e Técara

e Té shfryra

* Dimensione jo origjinale té€ gomave

e Thellésia e profilit mé e ulét se minimumi ligjor

Gomé me gungé Prania e njé objekti té huaj né gomé

Internal



RROTAT

Disget

E pranueshme:

e Gérvishtje: =3 cm

Gérvishtje né disge: =3 cm

Gérvishtje e vogél né disk



RROTAT

Disget

E pranueshme:

=i

e Gérvishtje >3 cm
Disk alumini i gérvishtur shumé heré e Téthyera

* Té deformuara
* Me carje

» Disqget origjinale dhe bulonat e sigurisé té pavendosura.

Disk i deformuar Disk jo origjinal / jo i prodhuar nga fabrika

21

Internal



RROTAT

Kapakét e rrotave

E PRANUESHME

- Gérvishtje sipérfagésore = 5 cm, pa carje

Démtim i vogél lokal

Internal

22



Kapak rrote i démtuar

Kapak rrote me gérvishtje té dukshme.

Internal

RROTAT

Kapakét e rrotave

E pranueshme:

» Gérvishtje >5cm
e Té deformuara
* Té thyera

» Jo prezente dhe jo origjinale

23



PJESA E BRENDSHME E AUTOMJETIT

Sediljet

E pranueshme:

Shenja normale té pérdorimit

Gérvishtje té vogla
* Papastérti té largueshme

. Pa démtime

W
!

aly

!

1 2y o > PATTIRY
™ DRI Lo
2 ARy

W

%
AT
LTI

) \
LTI YA

APTTATTA

TR

1y

Sediljet joné té pastra

Internal
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PJESA E BRENDSHME E AUTOMJETIT

Sediljet

E pranueshme:

\\m\m\\\\\‘\' | o * Carje té vogla Gropa

UL
mn\\ B

1 * Sedilje e djegur
+ Deformime
* Njolla gé nuk mund té higen

» Rripiisigurimit /siguresa

* Fryrje né sipérfaqe
Gropé né sedilje Carje né sedilje « Eré e pakéndshme

* Pjesé té munguar (p.sh. mbéshtetése pér koke)

Papastérti né sedilje

25

Internal



PJESA E BRENDSHME E AUTOMJETIT

Mbulesa e brendshme

E pranueshme:

* Shenja normale pérdorimi
» Gérvishtje té vogla

* Njolla té largueshme

Mbulesa e brendshme e konsumuar

Gérvishtje e vogél né veshjen e brendshme

Internal

26



PJESA E BRENDSHME E AUTOMJETIT

Veshja e brendshme

E pranueshme:

» Plasaritje Deformime Mungojné disa pjesé
* Njolla gé nuk higen

*  Fryrje né sipérfage

*  Gjurmé nga ngjitéset

* Veshje e brendshme e démtuar

*  Qime kafshésh

Panelii brendshém i derés i démtuar Panele té brendshme té démtuara

27

Internal



AKSESORE DHE INSTALIME

E pranueshme:

» Shtesa té instaluara profesionalisht
dhe plotésisht funksionale
* Gérvishtje né pjesé té fshehta

* Ngjités gé nuk higet

Pa mbetje nga ngjitéset

28

Internal



Démtim i bojés nga ngjitéset

TTEOUND '
o s

Shtesa té montuara né panelin e instrumenteve

Internal

AKSESORE DHE INSTALIME

E pranueshme:

* Vrima té pranishme

* Modifikime té pérhershme

*  Gérvishtje dhe konsumim né fushé té dukshme
* Démtime nga ngjitéset

* Modifikime té kryera jashté servisit té autorizuar

29



SISTEMI MEKANIK DHE
ELEKTRIK

3

E pranueshme:

* Pa defekte

\/ * &L NONLroLe

Olstand OK

Service & Kontrolle

Niachster Olwechsel in
11300 km /7 541 Tagen

Nachste Inspektion in
11300 km /7 541 Tagen

Shérbime Periodike cdo 15.000km / There né vit
Kontrolli teknik né 30.000km ¢do 2 vjet

Internal

Serviceintervalle

30



Inspektion
jetet!

f

Olservice in:
300 km

18.0°

Kérkesé pér servis

Service In
100 km,

175

trip

km
223494 101.4

Zwischenwartung
jetzt

\ _— )
Kérkesé pér servis té parakohshém

LA

Disk frenash i ndryshkur

Internal

SISTEMI MEKANIK DHE ELEKTRIK

E pranueshme:

* Mosrespektimiiintervaleve té shérbimit

* Mungesa e kontrolleve periodiké

+ Té gjitha defektet dhe konsumimi i tepruar i
sistemit

* Mekanik dhe elektrik

31



MUNGESA NE PAJISJET SHTESE

E papranueshme: E pranueshme:

Mungesa (shembuj):

* Libriiservisit Kthyer te gjitha
* Dokumenta

e Celési

* Setiiveglave

* Kodi pér aktivizimin e radios

* Kapakét e rrotave

* Gomat

* Mbulesa e bagazhit

* Mbajtesja e cigares

* Celésat me telekomandé

Internal

Operating Manual




JU UROJME NJE UDHETIM TE SIGURT PA INCIDENTE!

u s
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